بدین سبب، فقه شیعه را فقه جعفری گفته و پیروان ایشان را مذهب جعفری نام نهاده‌اند. در مجلس درس آن حضرت که در مدینه تشکیل می‌شد، گروهی از بزرگان حاضر می‌شدند که از جمله می‌توان به ابوحنیفه و مالک بن انس و جابر بن حیان اشاره کرد.

شهادت مظلومانه حضرت امام حسین (ع) و یارانش در واقعه غم‌انگیز کربلا، نزدیک رود فرات در دهم محرم ۶۱ هجری، مطابق دهم اکتبر ۶۸۰ میلادی و هجدهم مهرماه ۵۸ شمسی که به قول الفخری: «محققاً فاجعه‌ای ننگین‌تر از به‌شهادت‌رساندن امام حسین (ع) در اسلام روی نداد»، موجب عکس‌العمل مثبتی در تقویت شیعه و جاودانی آن مذهب شد (مشکور: ۱۳۶۸). استقرار امام رضا (ع) در ایران و مهاجرت ۱۲ هزار و ۶۷۳ تن از سادات علوی به ایران را نیز می‌توان اشاره کرد (شیرخانی، ۱۳۸۲).